
Julia Petrzak

Gra o plon

Żniwa to czas intensywnej, ale i odpowiedzialnej pracy. Zwieńczeniem wysiłku są zebrane plony, 

których z nadzieją wyczekiwaliśmy w trakcie całego sezonu. Każdy dzień, począwszy od pierwszych 

wschodów, aż po złote łany, niósł kolejne wyzwania. Tegoroczna droga do żniw była kręta i niewybru-

kowana. Trud pracy rolnika doskonale rozumiemy i doceniamy również i my – redaktorzy Agro Profil. 

Razem z Wami wyruszyliśmy w pola, wsiadając za kierownice kombajnów i ciągników. Prowadzimy 

własne gospodarstwa i codziennie doświadczamy tych samych wyzwań, których dostarcza nam 

między innymi pogoda.

Pogoda, która nas ostatnio nie rozpieszcza. Miniona wiosna przyniosła okres długotrwałych chło-

dów i przymrozków, które wraz ze znacznymi niedoborami wody opóźniały siewy i rozwój roślin 

uprawnych. Gdy zbawienne deszcze i ciepło nastały w końcu, towarzyszyły im gwałtowne anomalie 

pogodowe – nawałnice, gradobicia i wichury. Informowaliśmy o tych zdarzeniach na bieżąco na 

łamach naszych mediów. 

Tegoroczne żniwa trwają i choć są na zróżnicowanym etapie, nie należą do najłatwiejszych. W wie-

lu regionach lipcowe opady opóźniły termin zbiorów, pogarszając jakość surowca. Nie pociesza rów-

nież sytuacja ekonomiczna. Relatywnie niskie ceny skupu oraz rosnące koszty produkcji sprawiają, 

że mimo pełnych przyczep i magazynów radość ze zbiorów nie zawsze idzie w parze z poczuciem 

bezpieczeństwa ekonomicznego.

Sierpień to czas kolejnych decyzji, z kluczowym pytaniem – co dalej? Co wysiać, co sprzedać, 

a co przechować? Rolnictwo to dziś już nie tylko bieżąca produkcja, ale także konieczność obrania 

odpowiedniej, długofalowej strategii. Kluczowa jest wobec tego wiedza, oparta na doświadczeniach, 

ale i obserwacjach z własnych pól. Wprowadzamy Was w nowy sezon, prezentując między innymi 

wyniki doświadczeń PDO i wywiad z młodym wizjonerem rolnictwa.

Szanowni Czytelnicy, Rolnicy. Żniwa to czas wysiłku, ale i dumy z własnej pracy. Niezależnie od 

tego, jakie będą wyniki finansowe, musimy docenić każdy trud włożony w każdy kłos zebrany w tym 

czasie. Życzymy słonecznej pogody, jak najmniej awarii i wytrwałości na czas zbiorów. Wierzymy, że 

przed nami jeszcze wiele dobrego. Bo choć rolnictwo nie zna wakacji, to jedno jest pewne – wiedza 

daje przewagę. Zachęcamy do zapoznania się z zawartością naszego najnowszego numeru i wy-

miany opinii oraz doświadczeń – bo przecież „żeby wiedzieć, trzeba czytać”.

Przyjemnej lektury!
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Bogactwo odmian żyta
Postęp hodowlany wnosi  rokrocznie wie le nowych od-
mian, które cechują się coraz wyższym plonowaniem i warto-
ścią gospodarczą. W Krajowym rejestrze znajdziemy obecnie  
88 kreacji. Którą z nich wybrać?
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Ziemniak w centrum uwagi
4 l ipca 2025 roku w  Żela-
znej (woj. łódzkie) odbył się 
XIX Dzień Ziemniaka – wyda-
rzenie, które od lat przyciąga 
producentów, doradców i na-
ukowców związanych z jedną 
z najbardziej wymagających, 
ale i wszechstronnie wykorzy-
stywanych roślin uprawnych 
w Polsce.
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Integrowana Produkcja soi
W ubiegłym roku obserwowano znaczny wzrost uprawy soi w sys-
temie integrowanej produkcji. Certyfikowana powierzchnia w 2023 r. 
wynosiła 780 ha (76 certyfikatów), natomiast w 2024 r. blisko 8000 
ha (780 certyfikatów). Czy taka tendencja się utrzyma przy kolejnej 
obniżce stawki dopłaty?

Bieżące informacje znajdziesz na naszych profilach:
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do zbioru zbóż
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Agregaty do uprawy pasowej – precyzja, 
oszczędność i plon w jednym przejeździe
Uprawa pasowa zyskuje coraz więcej zwolenników ze względu na ko-
rzyści, które daje. Przedstawiamy je oraz wybraną ofertę krajowych i za-
chodnich producentów agregatów do uprawy pasowej. 
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System omłotu w kombajnach rotorowych 
Przedstawiamy współczesne kombajny rotorowe, które stanowią kluczo-
we narzędzie w rolnictwie, rewolucjonizujące proces omłotu i separacji 
ziarna. Ich konstrukcja ma bezpośredni wpływ na efektywność oddziela-
nia ziarna od reszty materiału, minimalizując straty i uszkodzenia. 
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